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Nr 436

Av herr Boija m. fl., om anslag för installation av oljeeldnings- 
aggregat och cisterner för vissa av försvarets fasta värme
anläggningar.

Enligt statsverkspropositionen år 1957: Bil. 6: fjärde huvudtiteln: Armén 
(sid. 71—72) har arméintendenturförvaltningen i en skrivelse den 7 maj 
1956 hemställt, att 4,3 miljoner kronor måtte få disponeras av försvarsgre
narnas bränsleanslag för installation av oljeeldningsaggregat och cisterner 
vid vissa av försvarets fasta värmeanläggningar.

Den av arméintendenturförvaltningen föreslagna åtgärden beräknas med
föra en årlig besparing av försvarsgrenarnas bränslekostnader med sam
manlagt 1 465 000 kronor, vartill kommer en besparing av 735 000 kronor för 
år, motsvarande lönekostnaderna för eldningspersonal som bedömes kunna 
frigöras. Den totala årliga besparingen för samtliga försvarsgrenar skulle 
således uppgå till ca 2 200 000 kronor.

Departementschefen har med hänsyn till den genom uppkomsten av Suez- 
konflikten föranledda krissituationen i fråga om landets oljeförsörjning an
sett sig icke nu kunna tillstyrka, att arméintendenturförvaltningens förslag 
genomföres.

Som en följd av sitt ställningstagande i fråga om ytterligare övergång till 
oljeeldning har departementschefen räknat med högre kostnader för bränsle 
under nästa budgetår än vad som inrymmes i arméintendenturförvaltning
ens äskanden.

Även om en, i varje fall temporär, fördyring av eldningsoljorna f. n. kan 
konstateras, har samtidigt en avsevärd höjning av priserna på fossila bräns
len, utan att dessa har något direkt sammanhang med Suez-konflikten, in
trätt. Relationen mellan flytande och fasta bränslen, som legat till grund för 
arméintendenturförvaltningens kalkyler, kan i stort sett sägas vara oför
ändrad. Den besparing av lönekostnader för kollektivanställd eldningsper
sonal, som genom rationaliseringsåtgärderna bedömes kunna frigöras, torde 
på grund av den lönelyftning, som kommer att föreläggas detta års riksdag 
för godkännande, bli större än den av arméintendenturförvaltningen beräk
nade.

Arméintendenturförvaltningens förslag följer i vad avser vidgad oljeeld
ning och utbyggnad av cisternutrymme de intentioner och prognoser som
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kommer till uttryck i dels betänkandet avgivet av bränsleutredningen 1951, 
dels betänkandet avgivet av 1955 års långtidsutredning.

Vi vill därför föreslå att av försvarsgrenarnas bränsleanslag må få dispo
neras sammanlagt 4,3 miljoner kronor för installation av oljeeldningsaggre- 
gat och cisterner.

Med stöcT av det som ovan anförts hemställes,
att riksdagen vid behandlingen av fjärde huvudtiteln 

måtte, i enlighet med i statsverkspropositionen redovisad 
skrivelse från arméintendenturförvaltningen, besluta att för 
installation av oljeeldningsaggregat och cisterner för vissa 
av försvarets fasta värmeanläggningar av försvarsgrenar
nas respektive bränsleanslag må disponeras av arméinten
denturförvaltningen 2 770 000 kronor, av marinförvalt
ningen 910 000 kronor samt av flygförvaltningen 620 000 
kronor, eller sammanlagt 4 300 000 kronor.

Stockholm den 26 januari 1957

Gustav Boija Sven Wedén Bengt Sjölin

Nils Stenberg Harry Carlsson Gustaf Kollberg

Nr 437

Av herr Wachtmeister, angående uppräkning av 1953 års plan för 
anskaffning av tygmateriel.

( Lika lydande med motion nr 351 i Första kammaren)

Stockholm den 26 januari 1957

Hans Wachtmeister


